ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 04 de março de 2024  Ano XII   Edição nº 1904

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

COMPRASGOV Nº 90009/2024

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das
melhores propostas para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário,
nas bombas hidráulicas do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, destinado exclusivamente à
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,
conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES:  19
de março de 2024, às 09h.
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote.
PREÇO MÁXIMO: R$ 3.624,36 (três mil seiscentos e vinte e quatro
reais e trinta e seis centavos).
Informações complementares e o Edital completo poderão ser
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – Fone:
(44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo sites
www.cisamusep.org.br e https://www.gov.br/compras/pt-br.

RESOLUÇÃO Nº 022/2024

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que
lhe confere o Estatuto em vigor,
R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de Licença Prêmio ao funcionário
abaixo relacionado, em conformidade com a Cláusula Trigésima
Segunda do Acordo Coletivo de Trabalho 2023/2025, firmado entre o
Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimentos de Serviços de
Saúde de Maringá e Região – STESSMAR e o Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP:

Nome
Matríc

ula
Cargo  Período da

licença

José Antonio
Salvalagio

141
Assistente
Executivo

04/03 a
13/03/2024

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Publique-se.
Maringá, 04 de março de 2024.

ADEMIR LUIZ MACIEL

PRESIDENTE

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE

PARA O EXERCÍCIO DE 2024

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares

Especializados de Saúde para o Exercício de 2024 nºs 066, 069, 070,
074, 076 e 079/2024.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços
Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o
Exercício de 2024, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 020/2023 –
CISAMUSEP
Resolução nº 094/2023 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações
aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento
no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 032/2023 – DIS/INE, de 10/10/2023 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2024
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado
Número

Data de
Emissão

Duração

066/2024 19/02/2024 31/12/2024

Dermatologia,
Radiologia e

Diagnóstico por
Imagem,

Gastroenterologi
a,

Otorrinolaringolo
gia, Neurologia,
Pneumologia,

Urologia,
Cirurgia

Vascular,
Endocrinologia e

Metabologia,
Pediatria,

Cardiologia,
Cirurgia do
Aparelho
Digestivo,

Cirurgia Geral

ODOUTORATEN
DE MARINGÁ

CLÍNICA
MÉDICA

 (MATRIZ)

069/2024 19/02/2024 31/12/2024
Radiologia e

Diagnóstico por
Imagem

C E O –
CENTRO

ESPECIALIZAD
O EM IMAGEM

LTDA

070/2024 19/02/2024 31/12/2024
Ortopedia e

Traumatologia

MACHADO
ASSISTÊNCIA

MÉDICA
 LTDA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 04 de março de 2024  Ano XII   Edição nº 1904

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

074/2024 27/02/2024 31/12/2024 Nefrologia
CLÍNICA

MÉDICA AMADO
LTDA

076/2024 27/02/2024 31/12/2024
Medicina
Incentiva,

Clínica Médica

BOARINI
SERVIÇOS

MÉDICOS SS

079/2024 27/02/2024 31/12/2024 Psiquiatria
GUALDA
CLÍNICA

MÉDICA LTDA

Maringá, 04 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

062/2023

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense.
Contratada: L2F Sistemas Web LTDA Me.
Objeto: Prestação de serviço de desenvolvimento, manutenção e
hospedagem do website institucional do CISAMUSEP
(www.cisamusep.org.br) e seus subdomínios, bem como serviço de
hospedagem de e-mails corporativos integrado
Alteração: Fica designado o funcionário Leandro de Freitas Araujo,
Matrícula 262, a seguir denominado Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato, nos termos
disciplinados nos arts. 58, inciso III e 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 04 de março de 2024.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 04 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br